
 

Marke
Manuka Health

Zollrechtliche Herkunft
Neuseeland (NZ)

Ursprungsland/ -region Hauptzutaten
Neuseeland

Verarbeitungsland
Neuseeland

Allgemeines
Das neue Mundspray von Manuka Health enthält besten MGO 4OO+ Manuka Honig und
neuseeländische Propolis BIO3O™ mit hoher Konzentration an BlOflavonoiden (mind. 3Omg/g).
Wertvolle Öle von Pfefferminze, Anis, Myrrhe und Nelke ergänzen die Formel perfekt und sorgen so
für eine effektive Mundhygiene durch 1OO% natürlich wirksame lnhaltsstoffe.

Die Eigenschaften, Qualität und Stärke von Propolis sind je nach Herkunftsland unterschiedlich.
Neuseeländische Propolis ist besonders leistungsstark, da die dortigen Pflanzen aufgrund der
starken UV-Einstrahlung und der einzigartigen Umweltbedingungen einen sehr hohen Gehalt an
bioaktiven Schutzsubstanzen ausbilden. Wir verwenden ausschließlich Propolis aus Neuseeland.

Besonderheiten
? Neuseeland Propolis
? MGO 400+ Manuka Honig
? 100 % natürliche, effektive Mund-und Rachenpflege
? Mit wertvollen Ölen von Pfefferminze, Anis, Mhyrre und Nelke

Kurzbeschreibung
Natürliche Mund- und Rachenpflege:
- Beruhigt und schützt Mund und Rachen
- Unterstützt die Mundhyhiene
- Erfrischt den Atem
- Ideal für unterwegs

Anwendung
Mundspray in kurzem Abstand 2-4 mal gezielt auf die Zunge oder in den hinteren Mundraum sprühen. Bei Bedarf beliebig oft
wiederholen.

Hinweise zur Handhabung oder Verwendung
Mundspray in kurzem Abstand 2-4 mal gezielt auf die Zunge oder in den hinteren Mundraum sprühen. Bei Bedarf beliebig oft
wiederholen.

Vorsichtsmaßnahmen
Dieses Mundspray enthält Propolis, die zu allergischen Reaktionen führen kann. Im Zweifelsfall konsultieren Sie bitte Ihren Arzt.
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Lager- und AuIewahrungshinweis
Unter 25 Grad lagern. Vor Gebrauch schütteln.

INCI
Aqua (Water), Glycerin, Mel, (MGO 400+ Manuka-Honig), Propolis Cera Tincture (25 % Propolis Cera in Alcohol), Mentha piperita (
Peppermint) oil, Pimpinella anisum (Aniseed) oil, Commiphora myrrha (Myrrh) oil, Eugenia caryophyllus (Clove) oil, Xanthan gum,
Limonene*, Eugenol*

* Bestandteil ätherischer Öle

Inhaltsstoffe, Zusammensetzung
Aqua (Water), Glycerin, Mel, (MGO 400+ Manuka-Honig), Propolis Cera Tincture (25 % Propolis Cera in Alcohol), Mentha piperita (
Peppermint) oil, Pimpinella anisum (Aniseed) oil, Commiphora myrrha (Myrrh) oil, Eugenia caryophyllus (Clove) oil, Xanthan gum,
Limonene*, Eugenol*

* Bestandteil ätherischer Öle

Weitere Eigenschaften
vegetarisch✔
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Warengruppenspezifische Angaben
Rechtlicher Status. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .  Kosmetikum
Packungsart. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .  Standardgröße

Qualität
Bio-Erzeugnis. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .  nein

Gesetzliche Angaben
Rechtlicher Hinweis Ergänzung. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 

 
Dieses Mundspray enthält Propolis, die zu allergischen Reaktionen
führen kann.

Inverkehrbringer. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .  Neuseelandhaus GmbH, Am Schlagbaum 10, D-59192 Bergkamen

Kosmetik Allergene
Kosmetik Allergene. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .  Eugenol, Limonene

Angaben zur VE (VerbrauchsEinheit / Einzel)
Verpackungsart. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .  Zerstäuber
Verpackungsmaterial. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .  PET
Stücke in Packung. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .  1
Einheit der Einzelstücke. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .  Stück

Preise und Konditionen
Pfand. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .  nein

Sonstiges
PZN. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .  15875023
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